
 

 

  

Ripartizione del 

Personale 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 
 

Area:    Programmazione, Procedure Selettive e 
            Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel:        +39 075 585 2308 - 2045 
Fax:       +39 075 585 5168 
E-Mail:  ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

 

 
         

DECRETO DIRETTORIALE 

 
 

Il Direttore 

 

Visto lo Statuto di questo Ateneo, emanato con D.R. n. 889 del 28 maggio 
2012, pubblicato in G.U. 21 giugno 2012 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, “codice in materia di dati personali”, 
GDPR (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il 
D.Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018, “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 
Visto il D.D.G n. 86 del 15 maggio 2020, pubblicato all’albo e sul sito 
dell’Ateneo in data 18 maggio 2020, con cui sono stati aperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione alla procedura comparativa 
preliminare, per titoli e colloquio, per la stipula di un contratto di diritto privato 
di prestazione d’opera intellettuale, avente ad oggetto: 
“Studio, a supporto delle attività di ricerca dell’Ateneo, per il potenziamento 
dei servizi di Ateneo in relazione alla Terza Missione con specifico riferimento 
ai programmi europei 2021-2027 ed alle conseguenti attuazioni a livello 
regionale con riferimento alle tematiche già del RIS3 con particolare 
attenzione a quelle inerenti le Scienze della vita”; 
Visto il D.D.G. n. 109 del 22 giugno 2020 con il quale sono stati nominati i 
membri della Commissione di valutazione della suddetta procedura 
comparativa; 
Visti gli atti della procedura valutativa di cui trattasi pervenuti in data 29 
giugno 2020; 
Visto, inoltre, l’art. 1, comma 173, della L. 23.12.2005, n. 266, il quale 
dispone che “1.173. Gli atti di spesa relativi ai commi 9, 10, 56 e 57 di importo 
superiore a 5.000 euro devono essere trasmessi alla competente sezione della 
Corte dei conti per l'esercizio del controllo successivo sulla gestione.” e l’art. 
1, comma 9, L. 23.12.2005, n. 266, il quale dispone che “1.9. Fermo quanto 
stabilito dall'articolo 1, comma 11, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, la 
spesa annua per studi ed incarichi di consulenza conferiti a soggetti estranei 
all'amministrazione, sostenuta dalle pubbliche amministrazioni di cui 
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 
successive modificazioni, esclusi le università, gli enti di ricerca e gli organismi 
equiparati, a decorrere dall'anno 2006, non potrà essere superiore al 30 per 
cento di quella sostenuta nell'anno 2004. Nel limite di spesa stabilito ai sensi 
del primo periodo deve rientrare anche la spesa annua per studi ed incarichi 
di consulenza conferiti a pubblici dipendenti”; 
Verificata la regolarità della procedura;  

 
DECRETA 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera 
intellettuale, avente ad oggetto l’incarico di “Studio, a supporto delle attività 

 

DDG 
 
 
 
Oggetto: 

 
 

Approvazione atti - 
Procedura comparativa 
preliminare, per titoli e 

colloquio, per la stipula di 
un contratto di diritto 
privato di prestazione 

d’opera intellettuale, avente 
ad oggetto: 

“Studio, a supporto delle 
attività di ricerca 
dell’Ateneo, per il 

potenziamento dei servizi di 
Ateneo in relazione alla 

Terza Missione con specifico 
riferimento ai programmi 

europei 2021-2027 ed alle 
conseguenti attuazioni a 

livello regionale con 
riferimento alle tematiche 

già del RIS3 con particolare 
attenzione a quelle inerenti 

le Scienze della vita”. 
 

 
Dirigente: 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Resp. Area: 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Resp. Ufficio: 
Antonella Bellavita 
 
Resp. del 
procedimento: 
Dott.ssa 
Alessandra Palazzi 
 







 

 

  

Ripartizione del 

Personale 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 
 

Area:    Programmazione, Procedure Selettive e 
            Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel:        +39 075 585 2308 - 2045 
Fax:       +39 075 585 5168 
E-Mail:  ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

di ricerca dell’Ateneo, per il potenziamento dei servizi di Ateneo in relazione 
alla Terza Missione con specifico riferimento ai programmi europei 2021-2027 
ed alle conseguenti attuazioni a livello regionale con riferimento alle tematiche 
già del RIS3 con particolare attenzione a quelle inerenti le Scienze della vita”. 
L’incarico dovrà essere espletato entro il termine di otto mesi decorrenti dalla 
sottoscrizione del contratto, eventualmente prorogabile in via eccezionale e 
senza maggiori oneri ai fini dell’adempimento della stessa, dietro un compenso 
di € 18.800,00 (euro diciottomilaottocento/00), comprensivo degli oneri a 
carico del prestatore e dell’Ateneo, onnicomprensivo di qualsiasi spesa che il 
prestatore dovesse sostenere in ordine all’esecuzione dell’incarico, salvo 
eventuale rimborso spese. 
 

Art. 2) É approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di 
valutazione comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 
 
1. CHECCUCCI BRUNO (codice identificativo B.C. 672) punti 78 SU 100 
 

Art. 3) E’ dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1) del presente 
decreto, con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, il candidato: 
 
1. CHECCUCCI BRUNO (codice identificativo B.C. 672) punti 78 SU 100 
 

Art. 4) –Il costo complessivo dell’incarico, comprensivo degli oneri a carico 
dell’Ente, previsto in relazione alla selezione di cui all’art.1, graverà sui fondi 
del bilancio Unico di Ateneo di Previsione autorizzatorio dell’esercizio 2020, 
accantonati con delibera del 29/04/2020, come di seguito indicato:  

 

Compenso 

 
Scrittura 
di 
vincolo 
 

 
VOCE 
COAN 

 
U.A. 

 
Vincitore 

€ 18.800,00 (euro 
diciottomilaottocento/00) 

2020/1193 CA.04.09.08
.08.01.01 
“Prestazioni 
di lavoro 
autonomo”  

UA.PG.ACEN.ATT
PERSON  

CHECCUCCI 
BRUNO 
(codice 
identificativo B.C. 
672) 

COFOG MP.M4.P8.09.8 “Servizio affari generali – Istruzione – Istruzione non 
altrove classificato”. 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web 
dell’Amministrazione Centrale, all’indirizzo www.unipg.it alla voce “Concorsi” 
– “Procedure comparative incarichi di lavoro autonomo”, Università degli Studi 
di Perugia, decorre il termine per eventuali impugnative (nel termine di 60 
giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni al Presidente della 
Repubblica). 
Perugia,  
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 

 


		2020-07-08T14:15:23+0200
	IT
	BONACETO TIZIANA




